ANEXO 23
MODELO – Declaração de objeto não iniciado e de não sobreposição

(Timbre da Prefeitura)

DECLARAÇÃO DE OBJETO NÃO INICIADO E DE NÃO SOBREPOSIÇÃO

Objeto: (Descrever o objeto conforme aprovação no COC)

Declaro para os devidos fins e sob as penas da lei, que o objeto do convênio a ser celebrado com a Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo não teve sua execução iniciada, nos termos do artigo 56 da Lei 6544, de 22 de novembro de 1989 e conforme estabelecido no Decreto Nº 66.173, de 26 de Outubro de 2021, e não há sobreposição com objetos de outros convênios e contratos celebrados ou a serem celebrados por este município.

O referido é verdade e dou fé.

(local) ________________________ , aos ___/___/___ .

_______________________________________
Assinatura e nome do(a) Prefeito(a) Municipal

20